
2025 年度（令和 7 年度）大分市立稙田小学校「学校だより」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月 30日（水）発行 

文責：岩尾 健太郎 

 新年度がスタートしました。 

 今年度、稙田小学校に校長として着任しました、岩尾健太郎です。昨年度は、教頭として、「稙田っ

子」の健やかな育成に取り組んでまいりましたが、今年度は、より一層の責任を感じながら、本校教育

活動の充実に向けて邁進して参りたいと考えております。地域・保護者の皆様方には、これまでのご理

解とご協力に感謝申し上げるとともに、今後とも、地域・家庭・学校が手を携え、子どもたちの健全育

成のために、ともに教育活動をすすめていくことを心よりお願い申し上げます。 

  

【4月の出来事】 

4月 6日（日）校内草刈り作業 

 稙田地区青少年健全育成協議会、地域、保護

者、教職員で草刈り作業を行いました。 

 

4月 8日（火）新任式・始業式 

 新しく 13名の教職員を迎え、新任式及び令和

7 年度 1 学期始業式を行いました。新しい友だ

ちや担任の先生に歓声が上がりました。 

 

4月 10日（水）入学式準備 

 1年生の入学式準備に、5，6年生が中心とな

り取り組みました。高学年らしい態度で、準備

もとても早く終わりました。 

 

4月 11日（金）第 118回入学式 

 1年生 62名が入学し、全校児童 502名がそろ

いました。 

 

4月 16日（水）年度初め授業参観・懇談会 

 お忙しい中、ご参加ありがとうございました。 

保護者面談についてもご参加ありがとうござい

ました。 

 

4月 17日（木）全国学力・学習状況調査（6年） 

4月 22日（火）大分県学力定着状況調査（5年） 

 文科省と大分県教育委員会が実施する調査

で、落ち着いた態度で取り組んでいました。 

 

 

新年度のお知らせ 

〇下校時刻の変更について 

今年度より、週時程表を見直し、月、火、木、金につ

いては、5校時授業の際は 14：35下校、6校時授業

の際は 15：25 下校、水曜日は、全学年 14：15 下校

とさせていただきました。校時表・下校時刻をそろえ

ることで、子どもたちの生活や学習のリズムを、1 週

間を通じてそろえるために変更いたしました。 

 

〇「すぐーる」による欠席連絡について 

 今年度、欠席連絡を「すぐーる」で行うようにお願い

をしております。各担任が毎朝確認し、必要があれ

ば、こちらからもご連絡します。また、特別な理由等が

あれば、お電話での連絡でもかまいません。 

 なお、本校の固定電話の応答は、平日７：２０から

18：30 分まで、水曜日は 16：４０までの間となって

おります。ご了承ください。 

 

 

 

 地域の皆様方へ 

4月 26日（土）に、稙田校区・自治連・青少協・

社協・校区公民館の総会が行われました。各団体

の皆様方には、平素より、登下校の見守りによる安

全面でのご配慮に、心より感謝申し上げます。ま

た、各団体の役員や、自治委員の皆様方におか

れましては、地域のためにご尽力いただいているこ

とに改めて感謝申し上げます。 

他人
よ そ

の子も 我が子も 同じ 社会の子 

挨拶は 心を つなぐ 糸電話 （稙田青少協） 


